
1 

 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 17/2024 κατεπείγουσας συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 19-06-2024 και ώρα 14:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα 
με την 17/18-06-2024 κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, 
όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 

2. Κατάκαλος Σακελλάρης 

3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  

5. Παύλος Στεφανίδης  

6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Κατανομή προσωπικού για πρόσληψη στις κατασκηνώσεις 

του κρατικού προγράμματος σε δήμους έτους 2024 

Αρ. απόφασης: 137  

 
Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ 

και τόνισε τα εξής:  
«Με την με Α.Π. 36579/17-06-2024 (ΑΔΑ: 9Γ9Ν46ΝΛ2Α-5ΦΓ) απόφαση από το 

Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας κατανέμονται εξακόσιες σαράντα δύο (642) 
θέσεις προσωπικού παιδικών εξοχών – κατασκηνώσεων, η λειτουργία των οποίων έχει 
ανατεθεί στους Δήμους, του Κρατικού Προγράμματος έτους 2024, με σχέση εργασίας 
ορισμένου χρόνου διάρκειας έως δύο (2) μηνών. Για την δική μας κατασκήνωση οι θέσεις 
που προβλέπονται είναι οι ακόλουθες: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Δημοτική Επιτροπή 

  

 

 

 

 

      Αριθ. Απόφ: 137/2024      

ΑΔΑ: 9ΤΕΔΩΞΜ-ΦΥ0



2 

 

 

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την πρόσληψη του 
παραπάνω προσωπικού». 

 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου, 

αφού έλαβε υπόψη την με αριθ. πρωτ. 36579/17-06-2024 (ΑΔΑ: 9Γ9Ν46ΝΛ2Α-5ΦΓ) 
απόφαση του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και μετά τον διάλογο που 
αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την πρόσληψη προσωπικού πενήντα ενός (51) ατόμων (με έναν επιπλέον Φυσιοθεραπευτή 
ο πραγματικός αριθμός ανέρχεται σε 52 άτομα) στην κατασκήνωση «Παιδική Εξοχή 
Μεταμόρφωσης» με τις παρακάτω ειδικότητες 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΑμεΑ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
Συντονιστές 1 1 1 
Επιμελητές 4 4 4 
Ειδ. Συνεργάτες-Ψυχαγωγοί 3 3 3 
Ειδ. Συνεργάτες-
Χειροτεχνίας 

3 3 3 

Φυσικής αγωγής 3 3 3 
Ομαδάρχες 14 - - 
Διαχειριστής 1 1 1 
Βοηθ. Διαχειριστής 1 1 1 
ΔΕ Αποθηκαρίου 1 1 1 
Ιατρός 1 1 1 
Νοσηλευτής 1 1 1 
Προσωπικό Εστίασης 
(Μάγειρας) 

1 1 1 

Προσωπικό Εστίασης 
(Βοηθ. Μάγειρα) 

1 1 1 

Προσωπικό Καθαριότητας 13 13 13 
ΔΕ Τεχνικού 1 1 1 
Οδηγός 1 1 1 
Ναυαγοσώστης 1 1 1 
Φυσικοθεραπευτής - 1 1 
ΣΥΝΟΛΟ 51 38 38 

Σημείωση: O μέγιστος αριθμός ατόμων ανέρχεται σε 51 άτομα (με την πρόσθεση του 
Φυσικοθεραπευτή ο πραγματικός αριθμός ανέρχεται σε 52 άτομα). 
Στην περίοδο φιλοξενίας Ατόμων ΑμεΑ και Ηλικιωμένων Ατόμων ο αριθμός θα περιορισθεί σε 38 
άτομα. 

 ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΑμεΑ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
Συντονιστές 1 1 1 

ΑΔΑ: 9ΤΕΔΩΞΜ-ΦΥ0



3 

 

 

ως εποχιακό προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. της οποίας η διάρκεια δεν 
υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 
3812/2009. O μέγιστος αριθμός ατόμων ανέρχεται σε 51 άτομα (με έναν επιπλέον 
Φυσιοθεραπευτή ο πραγματικός αριθμός ανέρχεται σε 52 άτομα) O αριθμός θα 
περιορισθεί σε 38 άτομα στην περίοδο φιλοξενίας Ατόμων ΑμεΑ και ηλικιωμένων. 

Η δαπάνη στην οποία περιλαμβάνεται η μισθοδοσία του προσωπικού και πάσης 
φύσεως λειτουργικές δαπάνες των κατασκηνώσεων, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
οικονομικού έτους 2024 με τις οποίες εν συνεχεία θα επιχορηγηθούν οι οικείοι Δήμοι οι 
οποίοι θα λειτουργήσουν κατά το τρέχον έτος τις κατασκηνώσεις. 

                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 137/2024 

 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 19 Ιουνίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 
 

 

Επιμελητές 4 4 4 
Ειδ. Συνεργάτες-Ψυχαγωγοί 3 3 3 
Ειδ. Συνεργάτες-
Χειροτεχνίας 

3 3 3 

Φυσικής αγωγής 3 3 3 
Ομαδάρχες 14 - - 
Διαχειριστής 1 1 1 
Βοηθ. Διαχειριστής 1 1 1 
ΔΕ Αποθηκαρίου 1 1 1 
Ιατρός 1 1 1 
Νοσηλευτής 1 1 1 
Προσωπικό Εστίασης 
(Μάγειρας) 

1 1 1 

Προσωπικό Εστίασης 
(Βοηθ. Μάγειρα) 

1 1 1 

Προσωπικό Καθαριότητας 13 13 13 
ΔΕ Τεχνικού 1 1 1 
Οδηγός 1 1 1 
Ναυαγοσώστης 1 1 1 
Φυσικοθεραπευτής - 1 1 
ΣΥΝΟΛΟ 51 38 38 

ΑΔΑ: 9ΤΕΔΩΞΜ-ΦΥ0


		2024-06-20T12:48:59+0300
	Athens




